
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 16/08/2025 às
22h37m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 06/06/2025 às 09:33.

Local: Licitações, Pregão Eletrônico.

Processo Licitatório nº 10/2025/CIDESAT - Madeira

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N.º 03/2025

 

O  CIDESAT  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal  torna  público  que  fará  realizar  o  Pregão
Presencial Registro de Preços para eventual e aquisição de MADEIRA de lei para manutenção de
pontes  de madeira  localizadas  em rodovias  estaduais  não pavimentadas nos  municípios  do
Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal em atendimento ao objeto do Convênio SINFRA nº
0317/2023. Prazos para recebimento e julgamento das propostas, vide Edital. Início da sessão de
disputa  de  preços:  23/06/2025 às  9:00h (horário  de  Brasília).  Local:  www.licitanet.com.br
Obtenção  do  edital  pelos  sites:  www.nascentesdopantanal.org.br  e  www.licitanet.com.br.
Informações  pelo  e-mail:  nascentesdopantanal@gmail.com  ou  cel.  65  99973-5078.   

São José dos Quatro Marcos-MT, 06 de junho de 2025.

 

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro – Portaria nº 02/2024

__________________________________________________________________________________________________
________________

11/07/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,  Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, a vista do parecer conclusivo da Comissão de
Licitações conforme Portaria N.º 02/2024, após analisados os documentos de habilitação, foi
verificado  o  atendimento  dos  requisitos  estabelecidos  no  Edital  do  Processo  de  Licitação

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-eletronico#listagem
http://www.licitanet.com.br/
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:nascentesdopantanal@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 16/08/2025 às
22h37m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

10/2025, Pregão Eletrônico de Preços 03-2025, tendo como objeto Registro de Preços
para eventual aquisição de MADEIRA de lei para manutenção de pontes de madeira
localizadas em rodovias estaduais não pavimentadas nos municípios do Consórcio do
Complexo Nascentes do Pantanal em atendimento ao objeto do Convênio SINFRA nº
0317/2023, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I, Termo de
Referência, resolve, ADJUDICAR o objeto ao vencedor:  J Q SALAZAR LTDA inscrita no CNPJ
27.320.610/0001-29 com quantitativo do item 1 de 500m³, valor unitário de R$ 2.970,00 e valor
total de R$ 1.485.000,00.

São José dos Quatro Marcos, aos 11 dias do mês de julho de 2025.

___________________________

DANILO RICARDO PIVETTA

Pregoeiro

__________________________________________________________________________________________________
____________

14/07/2025

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal,  JADILSON ALVES DE SOUZA, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista da adjudicação do pregoeiro resolve: HOMOLOGAR o resultado do
Processo de Licitação 10/2025, Pregão Eletrônico de Preços 03-2025, tendo como objeto
Registro de Preços para eventual aquisição de MADEIRA de lei para manutenção de pontes de
madeira localizadas em rodovias estaduais não pavimentadas nos municípios do Consórcio do
Complexo Nascentes do Pantanal em atendimento ao objeto do Convênio SINFRA nº 0317/2023,
que  teve  o  seguinte  vencedor:  empresa  J  Q  SALAZAR  LTDA  inscrita  no  CNPJ
27.320.610/0001-29 com quantitativo do item 1 de 500m³, valor unitário de R$ 2.970,00 e valor
total de R$ 1.485.000,00.

São José dos Quatro Marcos, aos 14 dias do mês de julho de 2025.

_______________________________

JADILSON ALVES DE SOUZA - Presidente



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 16/08/2025 às
22h37m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 - Publicado: 06/06/2025 às 09h33m - [pdf] -
[1.2MB]

 ACAPU - impugnação ao Edital . - Publicado: 06/06/2025 às 09h33m - [pdf] - [292.1 KB]

 . DECISÃO Impugnação - Publicado: 06/06/2025 às 09h33m - [pdf] - [383.3 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/2-processo-licitatorio-n-10-2025-cidesat-madeira


